







TKP politik büro üyesi büyük ozan

# NAZIM 75 YAŞINDA

Bu yıl Nazım Hikmet 75 yaşında. Tüm halkların, dünyanın tüm barışsever güçlerinin sevgisini kazanmış olan Nazım Hikmet, hen yurdumuzda, hen yurt dışında törenlerle anılıyor. Yaşam, şiirleri ve savagıyla, yurduna, yurdu Anadolu'nun insanlarına olduğu kadar tüm insanlara duyduğu kardeşçe sevgi ve yakınlıkla gerçek bir enternasyonalist olan Nazım bu günün uygun biçimde anılacak buyul da.

Burjuva sınıfının, sesini bastırma için yıllarca uğraştığı Nazımın güri sesi, bir kez daha hayırlı olacak bu törenlerde, toplantılarda, yürüyüşlerde olduğu gibi. Yalnız ozan ya nın görevi, onun sanatsal yerini, işçi sınıfının saflarında, işçi sınıfının partisi Türkiye Komünist Partisi'nin saflarında bir savaş eri olarak verdiği savaşın kılıcı olacak. Galbaları da boşunadır artık. Burjuvazi nin, onu işçi sınıfından, devrimci harekete, halk yığınlarından, Mehmet lerdan yalıtılmak yöntemleri, o ya şarken de, onun yaşamından sonra da yerini sarsamaz onun Nazım, işçi sınıfının, sömürülen, ezilen emekçilerin halkın ozanı oldu her zaman, ömrünün sonuna kadar. Kitaplarının yayılması, zindanlara atılması onu yolundan dönürmedi. Türkiye Komünist Partisi Politik Bürosu üyesi olan Nazım Hikmet işçi sınıfına, onun partisi TKP'ne, komünizme bağlılığını ve inancını şu sözlerle dile getirdi: "Önce komünistim, sonra şairim"

“vatan çiftliklerinize, kasalarınız ve çek defterlerinizin içindekiler vatan vatan amerikan usleri, amerikan bombası, amerikan donanması topusya, vatan, kurtulmamaksa kolumuz karanlığımızdan, ben vatan hainiyim...”

“buğün pazar buğün beni ilk defa güneş çıkardılar, ve ben omumda ilk defa göküzümün bu kadar benden uzak bu kadar uzak bu kadar geniş olduğuna şaşarak kımıldamadan durdum, sonra sağuğla toprağa çıktım...”

Ozan Neruda Nazım hakkında şöyle söylüyor: "Şiirleri güçlüdür, nehrin çelik selleri savaşlara doğru uyararak alıyordu. Nerede geçirdiği seneler işe yarıdı, Nazım'ın lirik sözleri devleşisine gelmiştir. Sesi, yeryüzünün sesi olmuş. Barış için açılan savaşın bu kilit anında, şiirlerinin onun şiirleri yanına da olması ile iktihar ediyorum."

## YİNE MEMLEKETİM ÜSTÜNE SÖYLENİŞTİR

Memleketim, memleketim, memleketim, ne kasketim kaldı senin ora işi ne yollarını taşımış ayakkabım, son mıntam da sırtında paralandı çoktan. Şile bezindendi. Sen şimdi yalnız saçımın altında, infarktında yüreğimin, alınım çizgilerinde sin memleketim, memleketim, memleketim...



YİNE KİTAPLARI, TÜRKÜLERİ, BAYRAKLARIYLA GELDİLER DALGA DALGA AYDINLIK OLDULAR YÜRÜDÜLER KARANLIĞIN ÜSTÜNE MEYDANLARI ZAPTEPTİLER YİNE

BEYAZITTA ŞEHİT DÜŞEN, SİLKİNİP KALKTI KABRİNDEN VE ELİNDE BİR GÜNEŞ GİBİ TAŞIYIP YARASINI YIKTI ŞAHERANIN MAGARASINI

DAHA GÜN O GÜN DEĞİL, DERLENİP DÜRÜLMESİN BAYRAKLAR DİNLEYİN ! DUYDUĞUNUZ ÇAKALLARIN ULUMASIDIR SAFLARI SIKLAŞTIRIN ÇOCUKLAR BU KAVGA FAŞİZME KARŞI BU KAVGA HÜRİYET KAVGASIDIR

## Corvalan özgür;

## Şili halkına özgürlük!

### Corvalan'ın yılmaz direnişi,

### tüm komünist savaşçılara yeni bir örnek oldu

Dünya komünist hareketinin günü müzede yılmaz savaşçılardan Corvalan özgür. Ve şimdi Şili halkının özgürlüğü için yürütülen dayanışma hareketinin daha da yoğunlaştırılması gerekiyor. 27 Eylül 1973 ten beri, üç yıldan fazla kutup soğuklarına toplama kamplarındaki işkencelere, açlığa, aralıksız sorgulara ve her türlü yoksunluklara karşı gösterdiği direnci ile Corvalan tüm komünist savaşçılara örnek oldu. Moskova da yapılan karğalama töreninde Sovyetler Birliği Komünist Partisi (SBKP) Merkez Komitesi Genel Sekreteri L. Brejnev buna şöyle dile getirdi: "Corvalan yolunda! Afir savasları, yalıtılmadan verdiği bir komünistin yalıtılmama örneği oldu. Şili Halkına faşizme karşı verdiği savaşta cesaretine yön verdiği için, kavgançılız".

Corvalan'ın özgürlüğü milyonlarca ilericinin ardıcıl dayanışması - nin en yeni, en somut ürünüdür. Uluslararası serayenin, İT'nin, CIA'nın, faşist cuntanın ördüğü beton zindan duvarları, anti-faşist, anti-emperyalist güçlerin aralıksız dayanışması karşısında çöktü. Corvalan bu dev da dayanışma hareketinin öncü gücüne teşekkürünü şöyle dile getirdi: "250 milyon Sovyet Vatandaşının her biri

nin teker teker elini sıkmak ve Şili Halkına gösterdikleri dayanışma için teşekkür edebilmek isterdim. Şili yurtseverlere gösterdikleri ardıcıl dayanışma için SBKP'ne, Merkez Komitesine ve Leonid Brejnev'e özelliikle teşekkür ederim...

Zindan parkaçlıkları, toplama kamplarının dikenli tel örgüleri arasından, Şili ile dayanışma hareketinin ne boyutlara ulaştığı hakkında bize haberler geliyordu. Uluslararası dayanışma hareketi sayesinde, Sovyetler Birliği'nin, tüm öteki sosyalist ülkelerin, hükümetlerin, parlamentoların ve demokratik kuruluşların dayanışması sayesinde yıllar boyu yürütülen politik tutuklunun özgürlüğüne kavuştuğuların çok yalıtılmama teyiz".

Karğalama töreni sırasında SBKP Merkez Komitesi Genel Sekreteri L. Brejnev ise enternasyonal proleter ya dayanışmasının özine değinerek Corvalan'a hitaben şöyle dedi: "El ele, omuz omuza verdikleri zaman, komünist hareketin, demokrasi ve ilerleme için güçlerini ne denli oğnaklara sahip olduklarını, senin özgürlüğe kavuşman da kanlılarla başlamışlık savaş veren halklarla pro



## İran'da demokratik hareketin şanlı yılı. 1945

Otuz yıl önce, 12 Aralık 1945 de, İran'da Şah Rıza Han'ın merkezi hükümeti, İran-Azerbeycanı ve İran-Kürdistanı kuruluşa sokmuş olan demokratik yönetimleri kanlı bir saldırı ile dağıtmıştı. Kısaca bir süre içinde 25 bin yurtsever öldürüldü, sayısız demokrat yurt dışına sürüldü.

1945 yılı sonlarında İran - Azerbeycanı'nda Demokratik Parti'nin kuruluşu ile demokratik hareketin yeni bir aşamaya geçmesi sağlandı. Bu aşama İran-Kürdistanı'nı izledi. Demokratik yönetimler merkezi hükümetin hükümetlerini uzaklaştırdılar. Bitün bölgelelerde demokratik yönetim organları kuruldu. Toprak reformu yapıldı. Azerbeycan dili ve kültürü Şah Rıza Han'ın baskısından kurtarıldı. İlk kez kadınlara seçme ve seçilme hakkı, gençlere öğrenim hakkı sağlandı. Tebriz'de ilk üniversite kuruldu. Ayrıca "Fedayiler" adında bir halk ordusu kuruldu. Bugün bile "Fedayiler" adı Azerbeycan halkına saygınlıkla anılmaktadır. Demokratik hareketin halk için sosyal yasal ve sosyal eşitlik hakları uygulanmaya başlandı.

Tüm bu demokratik gelişmeler, İngiliz ve ABD emperyalistleri ile işbirliği yapan merkezi hükümeti terdigrin etmeye bağladı. Aralık 1946 da İran-Azerbeycanı ve İran-Kürdistanı'na saldıran şah orduları, demokratik hareketi kana boğdu, halka yalıtıldı. Hemen arkasından eski sömürgeci ve köleci düzeni yeniden ku

ruıldı. Daha sonraki hükümetler ve Şah Rıza Pehlevi, bu demokratik gelişmeyi sürdürmek, kalamak için başlı başına aralıksız sürdürdü, bugün de sürdürüyor.

Ancak İran demokratik hareketi bu ilericileri geleceğini unuttu. İranlı yurtsever ve demokratlar bugünün zorluklarına rağmen, Şah Rıza Pehlevi'nin baskı ve terörüne karşı onurlu geleneklerini koruyarak savaş sürdürüyor. Ve bu savaşta İranlı komünistlerin partisi TUDEH partisi başta geçen öncü güç olarak yerini alıyor.



ŞAH PEHLEVİ'NİN YURTSEVERLERLE UYGULADIĞI TERÖR YURT DİŞİNDE DA TEKRARLANIYOR. YUKARIDA LONDRA'DA BİR PROTESTO YÜRÜYÜŞÜ.



DÜNYANIN HER YANINA YAYILAN DAYANIŞMA HAREKETİNE FEDERAL ALMANYA'DA DA ÖBUNLERCE KOMÜNİST, SOSYALİST, DEMOKRAT KATILDI.

## İspanyol Komünist Partisi seçimlere katılmaya kararlı

Geçtiğimiz günlerde İspanya Komünist Partisi Genel Sekreteri Santiago Carrillo ve partinin daha 7 üyesi "İspanya'da lağak kalyorlar" gerekçesi ile tutuldular. Muhalefet partilerinin bilerek yayılatma amaçlı giden şikâyet gereği bu tutuklanmadan sonra, uluslararası dayanışma hareketi güçlü bir kez daha güçlendi.

Bir yanda demokratik İspanya kamuoyu, diğer yanda komünist partiler, sendikalar, demokratik kuruluşlar İspanya Hükümeti'ne sert eleştiriler yöneltti. Carrillo'nun serbest bırakılmasını istedi. Üte yandan İspanya'da da tüm demokratik

güçler de bu örnek dayanışmaya katıldılar. Faşizme karşı muhalefeti güçleştiren ve "Demokratik Koordinasyon" adı altında geniş tabanlı bir eylem birliğini gerçekleştirilmiş olan 15 parti ve sendika örgütü, Carrillo'nun ve tüm politik tutukluların özgürlüğü için girişimlerde bulundular. Ayarınca tüm siyasi partilerin serbest bırakılması için savcılara yazılan duyurular, yoldaşlar ve eylem birliğini gerçekleştirilmiş olan partilerin bu güçlerine bağlanarak Suarez ile Komünist Partisi de dahil tüm partilerin serbest bırakılması için girişimleri sürdürüyorlar.

Üte yandan İspanya'nın her yanından komünistler, sosyalistler, demokratlar tüm yurtseverler de yalıtılmama güçleriyle dayanışma hareketine katıldılar ve tüm partilere ve politik tutuklulara özgürlük istediiler.

Bu dayanışma hareketinin başlangıcında, faşist kalıntıları da içinde barındıran hükümet Carrillo'ya serbest bırakma ve partilerin serbest bırakılması konusunda yeniden ele alınacağını bildirme konusunda kaldı.

Carrillo'nun dediği gibi: "Bu ilk aşamadan sonra, şimdi İspanya Komünist Partisi'nin legal olarak yalıtılmama demin bağında bulunuyor... İlerideki boğullara rağmen İspanya Komünist Partisi en çok işlevli olan, en yetenekli politik kadroya sahip, en iyi örgütlenmiş parti durumundadır. İKP her gece raşen seçimine serbestçe katılmaya kararlıdır."



YORUM

Baştarafı 1. Sayfada

hem de daha köklü bir karakter kazandı.

İşçi sınıfımızın partisi TKP'nin saygınlığı, işçi sınıfının toplumdaki etkinliğiyle birliktir. TKP'nin savag belgeleri, yığınlar sarı, yüzbinlik mitinglerden, on işçinin oturma grevine kadar, sınıf savagının her biçimde yol gösterici oldu. Öte yandan "TKP'ye özgürlük" ismini, "141-142 kaldırılmalıdır" istemini demokrasinin düşmanlarından başka artık herkes savunuyor.

Gegen yılın en önemli, acı bir olayı da Van depremi oldu. Bu felaket karşısında emekçi halamın dayanışması örnek bir dayanışma oldu. İşçiler, emekçiler, aydınlar yalnız yardım etmekle, yardım toplamakla kalmadılar, yardımın felaketzedelerine eline geçmesi için gerekli örgütlenmeleri de bir görev olarak önlerine koydular. Örneğin İstanbul demir döküm işçileri tatil günlerinde bedava çalgı rekinal atıkları 200 ton deprem basını Van'a götürüp felaketzedelere kendi elleriyle teslim ettiler.

MC hükümeti halcan gittikçe daha örgütlü biçimler alan dayanağınan irtikdi. Felaketzede ler ağıltkan kavramı ve soğuktan donarken, "Yeterli yardım ya malmıştır" diye yardım önleme ye çalıştı. Yardım götürken kamyonlara el koydu. Yardıma giden ekiplerin çadırlarını jandarmalar bastırıp yardım malzemesini imha ettirdi.

MC, faşist tiranına devam etti. Komandoların cinayetleri daha da arttı. Öldürülen yurtseverlerin ve işçilerin sayıya yizil açtı. MC hükümeti, polisi, ordu su, mahkemeleriyle tüm devlet a paratın katkısız faşistleştirme pabaları içinde, 12 mart döneminde sonra iki seçim yediği tokattan sonra Demirel ve ortakları önümüzdeki seçimlerde halcan iradesini açıklık ortaya koy maması önlemek için ellerinden geleni ardına koymuyorlar.

Günden güne güçlenen demokras i hareketi karşısında, işçi sınıfının partisi TKP'nin özgürlüğü için savagın gittikçe daha geniş yığınları sarıma karşı -sında, Demirel'in sıkı yönetimi, o lağanüstü yetkileri, ağık kanlı terörü dayatmak istiyorlar. Böyle bir terör ortamında genel seçimlere girilip halkın iradesini belirtmesini engellemek istiyorlar.

Bu kugullarda katil MC hükümetinin yıkılması için verilen savagın bir kat daha önem kazanıyor. MC'nin terörünün gölgesinde demokratik bir seçim imkansızdır. MC hükümeti yalınmal eli yurtsever kanına bulanmış kişgilerden, yurtsever kişgilerden oluşan bir seçim hükümeti kurulu maldır. Önümüzdeki yıl demokras i hareketimizin önünde bulunacak en önemli bir görev bu olacaktır.

141-142 ve TKP'ye özgürlük

ve 142. maddelerin kaldırılması, düşünce ve örgütlenme özgürlüğünün sağlanması ve TKP'ye konan yasakların kaldırılması sürekli dile getiriyor. "TKP'ye özgürlük" belgisi buğün işçi sınıfının tüm emekçi katmanların ortak savagı bağrağı haline gelmiş tir.

Bunun karşısında işbirlikçi faşist ve cumhuriyet düşmanı gerici güçlerin ortak liderliğini yapan Devrimci, komünizm ve komünist partinin özgürlük tanımayacağı diye tepki alıyor. 141. ve 142. maddelerin kaldırılması isteyen çevrelerin tümünü "Türkiye'ye komünizmi getirmek istemek" diye suçluyor.

Bu gelişmeler anti-emperyalist anti-faşist savagın a aşamasında ki ki önemli sorunu olgunlaşmış olarak ulusal düzeyde gündeme getirmiş güç lunuyor. Birincisi:

Bundan bir kaç ay önce Demirel'in Ecevit'in Milliyet gazetesinde açıkladığı tartışma ve bu tartışma ya ilişkin gelişmeler Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi organı ATILM'ın 1976 Eylül sayısında şöyle değerlendirdiği:

"TKP'nin özgürlük savagını, burjuvazinin ayrıcalıklarında olmasını, Örne ki burjuvazinin işbirlikçi kolu ile ulusal kolu arasındaki politik savagının merkezi TKP'ne konan yasakların kaldırılması noktasına kayıyor".

"Günümüzde TKP'nin legale çıkması savagını, komünistlerce gerici-faşist güçler arasında bir savagın olmak la kalmıyor. En geniş demokratik güç

MC'nin yeni ders kitapları faşizmin eğitim programıdır

Eğitim Bakanlığı'nın seçerek ü zellikle gerici-faşist yazarlara as marlama yaptırıldığı ders kitaplarına karşı tepki tüm memleketi sardı. Savcılar kitapların yazarları hakkında soruşturma yürütüyorlar. TÜB- DER kitapların ortadan kaldırılması için Danıştay'a başvurdu. Genel Başkan Gültekin Gazioğlu şunları söyledi: "MC'nin yeni ders kitapları baştan sona faşizmin yalan ve demagogileri ile doludur. (... İşçi sınıfının geresi üzerine yazılanlar la en büyük ahlakçılık ve geresizlik kitaplarıdır. Felsefe ve sosyoloji kitaplarında Alevi yurtttaşları -mız açağlanmamız, böylece Kızıartma ve bölücülüğün ditalana yalımamızdır."

DİSK 23 Aralık'ta kamuoyuna yaptığı açıklamada görüşünü şöyle özetledi. "MC'nin yeni orta okul ve lise öğrenim kitapları ulusal kültür değerlerini, emekçilik onurunu a yıcılardan almıştır... DİSK, işçiler için, emekçiler için en geniş sınıflar vasatında olarak öncün bu zihniyetini onursuzlukla (şerefsizlikle) damgalar."

CHP Milletvekilleri yeni ders kitaplarını karşı mecliste micadele açtılar. Bilent Ecevit bu konuda "Milli eğitim bakanlığı ve okullar cumhuriyet düşmanlarına, Atatürk düşmanlarına teslim edilmiştir." dedi. Türk Dil Kurumu hazırladığı raporda görüşünü şöyle açıkladı. "İs marlama ders kitapları tehlikeli ve zararlı amaçların ürünüdür."

TÜB- DER, DİSK lericisi başan, Türkiye Komünist Partisi, eğitim çevreleri MC'nin eğitim politikasına ve is marlama ders kitaplarına karşı ta baştan savagı açmışlardır. Bugün bu



MC'nin DERS KİTAPLARINI İŞÇİ ÇOCUK LARI İSTANBUL'DA BÖYLE YAKTILAR

savag çok değişik politik görüşteki sınıf ve katmanları sarmış bulunuyor. O kadar ki bu savagın etkinliği ihanet cephesindeki görüş ayrılıklarını ve çatışmaları daha da derinleştirmiştir. İşmarlama ders kitapları nu bugün faşistlerin yanında işçi kınması açıklık destekleymiyor. Kitapların bu niteliği, Demirel hükümetinin halk düşmanı kanlı bir çete olduğunu ayna gibi yansıtıyor.

Sana şerefsiz diyene Sana şerefsiz diyene Alın terini yiysen Emegiñi sömürsene Dur demenin zamanıdır Yaptığın araca binen Rehatlıyıp sana söven Hak verince DGM'ye süren Zulme çelme zamanıdır Aleviyi, müslümanı Seninle alay edeni Okullar boyandı kana Sokaklarda kan dökeni Kuyular gül gibi kana Şerefine gök diken Jerefi çok gören sana Susturmanın zamanıdır. Al aşağı zamanıdır. A. Yücel, Metal işçisi Stokholm

DİSK İNTERNASİYONAL

TÜRKİYE DEVRİMCİ İŞÇİ SENDİKALARI KONFEDERASYONU ONBES GÜNLÜK YAYIN ORGANIDIR BAĞIŞLAR İÇİN POSTA ÇEKİ HESAP NO: 96814 \*\*\*\*\* (PTT TÜRKİYE) \*\*\*\*\*

Gizli tutulan

Baştarafı 1. sayfa da min ana prensiplerini saptamaktadır. Tasaruda en fazla vurgulanan konu: F. Almanya bir göçmen ülkesi değildir. Yabancılar burada genel olarak kasa veya unum bir sira geçici olarak kalırlar ve yine memleketlerine dönerler. Demek oluyor ki ekonomiy e yeterince katlıda bulunana ve daha verecek bir şey kalmayan işçi meandrolerine dönmelidir. F. Almanya hükümeti de bu dönüşi hızlandıracak yntemler hazırlayacaktır. Baş senesini dolduran bir işçinin şiresiz çağırma izni alabilmesi için uygun ve yeterli bir konutta oturması gerekmektedir. Şiresiz çağırma izni isteyen her yabancı işç i için menur larına kontrol edilecektir. Kontrol memurlarını ücretleri de şiresiz oturma misadesi harplarının ykışeltilmesiyle yine yabancı işçilerin o muzlarına ykileniyor. Şimdiye kadar verilen her iş de londa geçerli çağırma misadesi, bundan böyle belli bir iş yerinde ve belli bir iş için verilecektir. Amaç, yabancı işçinin iş pazarında ki yerini kontrol altında tutabilmektir. Yeni tuzak tasarıda önemli üzerinde durulan bir nokta da işçi yarıncılarının durumudur. Bu konuda "işçilerin yarıncılarının yanlarına al dırmaları, bilhassa doğum yapacak yaştaki olan kadınların gelmeleri sarımlanmalıdır" denilmektedir. Böylelikle yabancı işçi ailelerinin bir r ada yaşama halidatını çözünen yeni bir katmanla daha uygulamaya konmuş olacaktır.

İlk defa ortaya konulan eylemler

İlk defa ortaya konulan eylemler, sadece 1 Mayıs yürüyüşü ile sınırlanmıyor. 1 Eylül günü, kavgay ve ehlaklaşılma konularında düzenlenen açık hava toplantısına 10.000 kişi katılıyor. Dayanışma çağrısına, İstanbul Be lediye Başkan, Türk Yazarlar Sendikası Başkan ve sendika yöneticileri, çeşitli alanlarda çalışan aydınlar imza atıyor. Bu gecenin düzenlenmesinden önceki bir hafta boyunca, komünistler, Halk Partisi militanları, DİSK militanları, (İlerici) Kadınlar Birliğı üyeleri ve İlerici Genç ler Derneğı üyeleri bir bütün olarak etkin bir çağırma işine girmişlerdi. Büllerce davetiye basıldı. Toplantıdan önce iki kuşku vardı: diğünlerde iktidar bu eylemi yasaklar mı? Yasaklanmasa bile, 6.000 kişilik Açık Hava Tiyatrosu tamamen doldurulabilir mi? Arkadaşlarımızın ve dostlarımızın başarılarını ve bunun da gürdüğü sevinci görmek için orda bulunup olayları izlemek gerekirdi. Katılanların tümü için

İŞÇİLER FAŞİST TERCÜMANI İŞTEN ATTIRDILAR

Rüsselsheim Opel Fabrikasında çalışan işçilerin kaldığı 11. Hayma "tercüman" kullığı altında mesullar olan MHP'li Ziya Güney'i işçiler ter cümanlıktan da, haymandan da attırdılar.

Bu faşist çevresine topladığı faşistleri yurtta kalan işçilerin ü zlerini saldırtıyordu. Hayma huzur ka zanamıştı. Bunun üzerine işçiler bir likte direniş geçerek imza topladılar. Haym Müdürliğüne protestolar y aktırdılar. Bu kararlı eylem ve dire nişler sonunda bu işçi sonunda baş

larından atıldılar. Elde edilen bu başarı, tüm işçileri sevindirdi. Opel işçileri şimdi faşist Ziya Güney'in Rüsselsheim'den atılması için müca dele yürütüyorlar. İşçiler birlik i- çinde olduğunu sürece bu istemizin de gerçekleşecek diyorlar.

Diğer haymlarda kalan işçiler de bu başarıdan örnek alarak, kendi baş larında bulunan satılmış haym ter cümanlarını atarmak için imza kampanyaları başlattılar. Frankfurt Türki yeli İşçiler Birliğı işçilerin ağı tıkları kampanyaları aktif olarak destekliyor.

I'Humanité

Fransa Komünist Partisi Merkez Yayın Organı Humanite gazetesi son aylarda Türkiye'deki politik gelişmeleri yerinde izlemesi için Roger Terron adlı yazarını Türkiye'ye gönderdi. Roger Terron, işçi sınıfımızın, halkımızın MC faşizmine karşı savagını, bu savagında Türkiye Komünist Partisi'nin yerini ve etkinliğini anlatan geniş bir yazı kaleme aldı. Bu yazı "Türkiye'de yeni gelişmeler" başlığı altında 22 Ekim 1976 tarihinde yayınlandı. Avrupa kamuoyuna oldu ğu gibi, Türkiye basınında da yankılar yapan bu yazıyı bazı Türk gazeteleri kısa özetler halinde verdiler. Fakat TKP ile ilgili en önemli bölümlerini Türkiye kamuoyunda sakladılar.

Fransa ve Türkiye işçi sınıfının enternasyonal dayanışmasına canlı bir örnek olan bu yazının birinci ve ikinci bölümlerini ge çen sayılarımızda yayınlamıştık. Yazının üçüncü bölümünü aşağıda o kuyacağız.

"Türkiye'de yeni gelişmeler"

3. Bölüm

Çok çetin savaşımalar

İstetkilerin elde edilmesi yolunda verilen savaşımalar, zorlu oluyorlar. Samsun madencilik kompleksinde görüldüğü gibi, işçiler kararlı ve bilinçli ta vir takınmanın en iyi örnekleri ni veriyorlar Türkiye'de Yüksek fırınların durdurulması ile girişilen 75 günlük grevden ve 24 militanın tutulmasından sonra, işçilerin iş-bağı yapması için, patron ve işverenler, fabri kama çağırmasının "Ulusal iş venlik sorunu" olduğunu ileri sürerek zorunda kaldılar. İsa ge reğince, böyle durumlarda grev, üç ay er telenebiliyor. Bu süre biter bitmez, işçiler tekrar gre ve zidinde, idare ister istemez derhal sendika ile görüşme masasına oturmak zorunda kalırlar. Boyutları salt ekonomik talepleri aşığı için, yasa dışı sayılan grevler görülmeye başlanıyor. İğten atılan iki temsilci cinin tekrar işe alınması, pat ron tarafından işverine sokulan bir grup komandanın çıkartılması için, üç aydan fazla bir süre dir çalışmayı durdurun 680 İstanbul metalurji işçisinin iş de bulundığı durum buna bir örnektir.

DİSK, bu savagında işçilerin yanında yerini alıyor. 141 ve 142. Ceza Yasası maddelerinin kaldırılmasına ve özgürlüklerin genişletilmesine yönelik çağılı maların büyük halk kitlerine nail ediyor. Bu yıl yapılan 1 Ma yas yürüyüşünde, bu sloganların yer verildi. Yarım yilyıldan her ri ilk defa olarak, rejimin "Ha har ve Çiçek Bayramı" adını ver diği gün, büyük kentlerde kitlelek toplantılar yapıldı. Sadece İstanbul'da Opera Meydanı'nda 400.000'den fazla insan geç ti.

İlk defa ortaya konulan eylemler

İlk defa ortaya konulan eylemler, sadece 1 Mayıs yürüyüşü ile sınırlanmıyor. 1 Eylül günü, kavgay ve ehlaklaşılma konularında düzenlenen açık hava toplantısına 10.000 kişi katılıyor. Dayanışma çağrısına, İstanbul Be lediye Başkan, Türk Yazarlar Sendikası Başkan ve sendika yöneticileri, çeşitli alanlarda çalışan aydınlar imza atıyor. Bu gecenin düzenlenmesinden önceki bir hafta boyunca, komünistler, Halk Partisi militanları, DİSK militanları, (İlerici) Kadınlar Birliğı üyeleri ve İlerici Genç ler Derneğı üyeleri bir bütün olarak etkin bir çağırma işine girmişlerdi. Büllerce davetiye basıldı. Toplantıdan önce iki kuşku vardı: diğünlerde iktidar bu eylemi yasaklar mı? Yasaklanmasa bile, 6.000 kişilik Açık Hava Tiyatrosu tamamen doldurulabilir mi? Arkadaşlarımızın ve dostlarımızın başarılarını ve bunun da gürdüğü sevinci görmek için orda bulunup olayları izlemek gerekirdi. Katılanların tümü için

özellikle yöneticileri ile konuşma olanağı bulduğum ("İlerici) Kadınlar Birliğı" için, önem li bir gündü bu. Bu kadınların savagın tutkusunu gerketen yice. Daha yeni kurmuşlar dernekleri. Millîlik kez, uluslararası 8 Mart Kadınlar Günü'nde dört büyük geirde halka yönelik toplantı yapmışlar. Örgütünü 3000 üyesi, ülkenin her yerinde sanrazz bir öz-veriyle çalışıyor. Politik tutuluların ailelerine de yanışmaya götürüyorlar; İşyeri rinde kreşlerin kurulması konu sunda kadın işçiler arasında büyük bir kampanya yürütüyorlar; okuma-yazma dersleri veriyorlar.

Bozkurtlar

Güneşin doğarken ve batarken yaydığı ışıklar arasında bir benzerlik vardır. Salt açık alında günde, ondan sonra gındüzdük. ama yoksun gecenin mi geleceği tam olarak bilmez. Türkiye'nin bugünlerde için de bulundığı durum da buna ya kan. Yeni bir düzen, demokratik özgürlükler için kıpırdamalar ve aynı zamanda karğı-devrimci güç lerin baskın saldırıları, kaba kuvvete dayalı rejime dönüş ya halleri.

Milliyetçi Cephe'nin iktidar da bulundığı bu ay süresinde, ço ğu gene olan yılanlar fazla. İşçi ve aydın faşist komandolar ta rafından öldürüldü. "Bozkurt" di ye adlandırılan bu komandolar, a çiktan açığı, kükük bir parti o lan Milliyetçi Hareket Partisi'ni tarafından yetiştiriliyorlar. Bu partinin yöneticisi, ülkedeki üç başbakan yardımcısından biri. Bu işçi, nasyonal sosyalizmi savunuyor ve Hitler'e hayranlığını bir lirtiyor. Binlerce silahlı koman do, özel kamplarda eğitimden geç iriliyorlar. Sloganlarından biri şöyle: "Bütün islam düşmanlarına savagı açarak gerekir. Komün ist öldürün herkes cennete a dır." Bir örnek verelim: Orta-A nadolu'da bir kasaba olan Seydi şehirdi. "Bozkurtlar" bir oğlu ni karargah haline sokarak, Aİ minyum fabrikasına galdılar. Şe ki bin işçiyi karşı saldırıya geçtiler. Nedeni, işçilerin Türk- iş'e bağlı sendikayı terkedip i lerici bir sendika olan, Maden işç i girmelerini önlemek.

Önemli bir dönem

İktidar bulgıyeni nasıldık leyelebileceğini soruyor kendisine. Hala, baskıya arttırarak başla rcağı kasmışta. Anayasa Nahta mesinin karğı çıkmasına karşın Demirel, Güvenlik Mahkemeleri'ni sürdürmek istiyor. Olağanüstü tep lantıya çağırılan Meclis'e, bu ko nuda bir yasa önerisi sunuldu. Aynı gün, DİSK, birçoğ işverinde grev ve gösteriler çağırıldı. Bu lundu. Tutuklanmaları ve yüzlerce iğten atılmaya karğı, yüzbinler ce işçi işi durdurular. Bir kaç gün önce 7 Yürütme Kurulu Üyesi tutuklandı ve birgün sonra ser bes bırakıldı. Savagın devam ediyor. Aydınlanıkla kararlaştıran sa vaşımı bu.

Türk dostlarımızla



Batberlin'de üç hastanenin Personel Şefi olan yetkili ve yardımcısı görevden alınıp mahkemeye verildiler

## BTKB iki yetkilinin işçilerimizden rüşvet aldıkları ortaya çıktı

Batberlin'in Neukölln semtinde ki 3 hastanenin personel şefi L. ve yardımcısı R'nin işçilerimizden rüşvet aldıkları açığa çıkarıldı. Şef ve yardımcısı, çalışmak için bağvuranlardan ilk üç aylık kontrat için 300-500 DM alıyordular, kontratın her uzatılışında, ayrıca her maas a lındığı gün, farsat bulduca, işçiler den ne koparabilirlerse koparıyorlardı. Hatta alacaklılarını, ziyafet paraları, bir sigara parası almayaca dır vardiıyorlardı. İşçiler, işsiz kalma, aç kalma, yurda geri gönderilip onada da işsiz kalma korkusuyla rüşveti veriyordu. Aralarında, parayı 13 calarından gizli veren kadınlar da vardı.

Batberlin Türkiye Kadınlar Birliği (BTKB) üyesi bir işçinin duyuma si, örgütüne iletmesiydi yıllardır emil regelen yolsuzluk ele alındı. Gizlilikle yürütülen ziyaretler sonucu rüşvet verenler saptandı, hepsi ayrı ayrı konuşuldu. Söylenenler birbirini tutuyordu, daha fazla

beklemeye gerek yoktu. Berlin'de ile rici bir örgüt olan Humanistic Union'dan yardım istenerek şefler i ki örgüt tarafından mahkemeye veril di.

Mahkeme, olayı, polise de aktardı. Polis işçileri teker teker şahit ol ararak dinledi. Ardından da şefler soruşuva çekildi.

İşin ilginç tarafı, şeflerin sor guya çekildiklerinin ertesi günü iş çiler arkadaşlarından birisi iki kez yolu kesilerek teker edildi! Olay duyulmaya başlandı. İdare Bürosu'nun tüm şeflerini karşı, iş yeri temsilciliği de duydul. Temsil cilik, arkadaşlarımızın şaşkınlık ve telaş içinde dinledi ve poliste sor guya çekilmesine, mahkemeye verilme sine kargın hale koltuğunda oturan şefleri derhal görevlerinden aldirt ti. Böylece, işçiler, kesin bağarıya dođru bir den attılar. Yakın bir ge lecekte yapacakları basın toplantı sayıla yayı kamuoyuna duyuracaklar ve uğurları mahkemeden olumlu ka rar alıncaya dek sürecek.

## MHP'LI FAŞİSTLER IG-METALL TOPLANTISINDAN DÖVÜLEREK ATILDILAR

Stuttgart Sindelfingen'de Daig ler-Benz fabrikalarında her 3 ayda bir IG-Metall Sendikası tarafından işçilerin sorunlarını ele alan toplantılar yapılmaktadır. Bu kez Aralık ayında yapılan toplantıda, işçiler derdlerini dile getirmelerini MHP'li faşistler engellemek istedi ler. Hele IG-Metall görevlisi Yılmaz Karahaslan konuşurken faşistlerin i şçi azıtlap konuşmacıyı susturma ya kalkışmaları bardağı taşıran damla oldu. İşçiler sayıları 10'4 geçmeyen bozkurtları dövüp toplantıdan dışı rı attılar.

Bozkurtların salondan atılmaı ndan sonra toplantı devam etti. Tek rar kürsüye davet edilen Yılmaz Ka rahasan, konuşmasından sonra işçile rin sorunlarına ilgili sorunları cevapladı.

İşçiler "bundan böyle sorunları mızın görüşülmesini engelleyen, ile rici işçileri konuşurmak isteyenler faşistler, toplantılarımıza girmeye ce kelerdir" dediler.

## SENDİKALI İŞÇİNİN KÖŞESİ

AHD, F. Almanya, Japonya, İngiltere ve Fransa başta olmak üzere tüm ka pitalist ülkeler, 1977 yılına büyük krizler içinde giriyorlar.

Yarın milyon Türk işçisinin ga laıpta ve F. Almanya'da işçilerin resmi sayısı 1976 sonunda 1 milyon 10 bini geçti. Bunların 103 bini yaşları 20'nin altında olan gençler Kısa gılganların sayısı 203.800 ÇA RIŞMA İZİNİ VERİLMEYEN İŞSİZLİK PARA SI ALMA SÜRESİ SONA ERİŞİ YABANCI İŞÇİLER VE OKULU YENİ BİTİRİP İŞ BU LAMAYAN GENÇLER VERİLEN SAYILARIN İ ÇİNDE DEĞİL. Bu nedenle işçilerin gerçek sayısı verilenlerin çok üstün de.

Resmi çevrelerin ve Federal Ço llağa Dairesi'nin açıklamalarına gö re; bu yıl da işçilerin sayısında büyük ölçüde artma olacak. Şu anda işsizlik parası alan her 6 kişiden biri işsizlik parası alamayacak. Ba zi araştırma enstitülerinin raporla rına göre ise 1.500 kadar işçinin kapılması söz konusu.

Gittikçe artan iş krizini, pahalı lığı pek umursamayan, sendikaların ü nerilerini kulak arkaya eden yetki lilerin, son günlerde bunu sık sık tekrarlamalarındaki amaç; Sendikala rın toplu sözleşme isteklerine kar şı çıkmak, üretimi arttırmak, işsizli ğin sebebiyi gibi göstermektir. Sendikalar, ortalamada yüzde 9,5 zam tekliflerinde haklıdır. Ücretlerin satan alma gücü her gün biraz daha a zalırken, patronların kararları büyük ölçüde arttı. Kiralar da bir kaç yü ke artacak.

Durum böyleyken, işçerlerinde üre tim hızı hergün biraz daha artarken patronların, yüzde 4,75 zam teklifi g lünlüğü. Tartışma konusu bile ola maz.

İşçiler isteklerinde haklıdır. Ve alacaklardır. Hakları için verecek leri savagta, işçilerin güçlü ve et ken silahı vardır. Grev hakkı. İşçi sınıfı bu hak için uzun yıllar sa vnaş ve kurbanlar vermiştir. Grev silaı sadece ücretler için değil sosyal ve politik haklar için de kul lanılmaldır.

İşçi sınıfı genel grev de dahil geçitli yol ve araçları etkin bir politik mücadele yürüterek sömürü ve baskılardan temelli kurtuluşa ğı dehilir. Bunun için mücadeleyi birkaç kuruluşuk zam isteklerinin sınırları içinde tutmak işçi sınıfından pat ronların reva gördüğü kaderine razı olmasını istemektir.

## İTÖF Genel Kurulu'na saldıran maocu bozkurtlar bozguna uğratıldılar



SOPA BİÇME VE İNCELEME BÖYLE SAĞDİRLİLER

KORUNULAN AKKALIMINA BİLE BAKANLAR BÖYLE KAÇTILAR

İngiltere Türk Öğrenci Federasyo nu (İTÖF) 14. Olağan Genel Kurulu, 5 Aralık pazar günü Londra'da yapı ldı. 200 e yakın deleg ve konuk ka tıldı.

Genel Kurulda, İTÖF örgütlenmeyi geliştirici değişiklikler yapıldı. Gelecek dönem için yeni kararlar a lındı. İTÖF'ün bu bağarılı Genel Kurulu, ilerici öğrencilerin birli ği konusunda Avrupa'daki Türkiyeli öğrencilere örnek oldu.

14. Genel Kurulum önemli bir yanı zıncırlar, sopalar, bıcaklarla Genel Kurula saldıran Maocuların, demokra tik savagılara olan düşmanlıkların nın sergilenmesiydi. Maocular, böyle si faşistçe saldırılarının yanını en iyi şekilde aldılar. Ters yüz ge

ri kaçmak zorunda bırakıldılar. İTÖF'ün yeni başkanı "İşçinin Sesi" muhabirine saldırıyla ilgili şunları söyledi;

"İTÖF İngiltere'deki öğrencile rin tek demokratik kitle örgütüdür. Böylece bir güçlü gelişim elbetteki bazı karanlık çevrelerin, maocuların faşistlerin hoşuna gitmeyecekti. Ni tekin, Genel Kurulum yapıldığı sırada Maocus, ajan, MHP'li, itti, omuz omu za saldırıya geçtiler."

Genel Kurulda İTÖF tüzüğünde ö rgütlenmeyi geliştirici değişiklik le r yapıldı. Gelecek dönem için yeni kararlar alındı. İTÖF'ün bu bağarılı Genel Kurulu, ilerici öğrencilerin birli ği konusunda Avrupa'daki Türki ye öğrencilere örnek oldu.

## Yeni Tasarı emeklilik sorunumuza

Baştarafı 1. sayfada

Tasarıda ikinci bir emeklilik hak kından söz ediliyor. Bir yetkili bu nu işçilere kazandırılmış bir hak i miş gibi sunmaya çalışıyor. Bu maail olacak? Hangi işçi yurt dışındaki primlerini almadan kendisinin tesa rımın istediği miktarda ödeyebilir? Üstelik yurt dışına geri alınacak primler, sadece işçinin kendi ödedi ği miktarlar olduğundan tutarı ken disinden istenen miktardan yarısını bile karşılamaktan uzak. Ayrıca, tesa ri, yurtdışındaki işçilerin yurpanna payı olan ve patron tarafından öde nen primlerin ne olacağı üzerinde hiç durmuyor.

Çalışma Bakanı Kazan'ın 50 bin döviz kazandıran broşürüyle Batı Ara ya ülkelerinde dolayısıyla ve emekli lik hakkımıza kesinlikle karşı çık tığı bir sırada, bu tasarı son şekli ni alıyor. Yani görünüşte hükümet Kazan'ı yalanlamış oluyordu. Fakat i geriği dikkate incelendiğinde yurt dışındaki işçilerimizin emeklilik ko rununu gözümlemekten kesinlikle uz ak bir tasarıya geç boyamak için ortaya sürmüş bulunan hükümetin so nuğta Şevket Kazan'ı doğruladığı gö rülüyor.

## Çalışma Bakanı Kazan

Baştarafı 1. sayfada

miden döviz kopartmak için çiftli kanlık yaptıkları sırada dayanmayıp "işçi sorunlarına değinin" diyen bir işçimize "Atın bu adam dışarı ya" diye bağırarak MSP militanları n üzerine saldırtmıştır.

İşçilerimize sık sık "berduz ka baday" lisanıyla hitap eden Kazan' ın toplantılarının çoğunda kavşaya kadar varan şiltişmeler olmuştur. Ka zan'ın tutumuyla daha da cesaretle nen çoğu çember sakalı MSP'li ger i ciler, sorunlarını dile getirmek iş teyen işçilerimize hücum etmişler, susturmaya çalışmışlardır. Batıber lin'deki toplantıda birçok kişi ya ralamıştır.

F. Almanya Hükümeti yetkililerin den hiç biri Çalışma Bakanı ile gö rüşmeye kabul etmemiştir. Diğer ülk e lerdeki ilişkileri ise "vaded yerini bulsun" anlayışı içinde geçiştiril miştir.

Çalışma Bakanı ve beraberindeki adamlarının halkımıza onbinlerce li ralık dövizle malolan bu seyahatinin tek olumlu yönü şu olmuştur: İşçile riniz MC Hükümeti gitmedikçe sorun larımız çözülmeceğini, döviz ma kinası olarak görülen kurtulma ya cularımızın açığa görmişler, bu işçi düşman hükümete karşı birlik içinde aktif olarak mücadele etmek gerekti ğini bir kez daha anlamışlardır.

## MHP'nin kanunsuzluğunu Yargıtay ve mahkeme kararları belgeledi

Faşist MHP, kendisine tanınan 6 aylık sürenin dolmasına bir kaç gün kala Yargıtay Başsavcısına yurt dış ındaki örgütlerini kapadığını bil diirdi.

Bu bildirim, MHP'nin yurt dışında kanunsuz örgütler kurduğundan MHP yönetimine doğrulanmasındır. Bu bil dirim Türkiye'nin onun mağası. Anzer Altaylı'ya kadar, MHP'nin yurt dış ında örgütleri yoktur" diyen tüm MHP yöneticilerinin kendi kendileri ni alamışlardır. Katil suçluları ni alamışları. İhtidüklerini ya lamak zorunda bırakmışlardır.

Bu olgu yurtdışındaki işçilerimiz zin, sendikalarını, ilerici Alman kamu oyunun, TKP'lisinden CHP'lisine ka dar, tüm ilerici güçlerin bu konuda ki ortak mücadelesinin bir bağarılı dır. Fakat bu madalyonun bir yüzüdür.

Madalyonun öteki yüzüne bakalım. MHP, gerçekten bu kanunsuz örgütleri ni kapamış mıdır? Hayır. Adlarını değiştirmiştir. Şimdi faşistler "İli m ve ibadet derneği", "Kültür der neği" ve benzer adlar altında iş çilerin arasına gizlice faaliyet le rini sürdürüyorlar. Ağlarına diğer dükleri gençleri "Espor" ad altında Judo, Karate, Taek von-do kurslarına, komando ve saldırganlık eğitime ne sokuyorlar.

Enver Altaylı, Taha Akyol, Ziya Gü ney ve daha bir dizi karanlık kişi bu maskeli örgütlenmede yine ba ğo lü oynuyor. Bunlar aralarına sızama dıkları işçi ve öğrenci toplulukla rını, sendikali işçilerimizi özellikle le ilerici örgütleri, CHP'lileri, ko münistleri, demokratları tehdit edi yorlar. Onlara çeşitli biçimlerde saldırılar düzenliyorlar. MHP'li fa şistlerin tehdit ve saldırganlık la rına ilişkin haberler gerek Alman basınında, gerekse Türk gazetelerini birinci sayfalarından ekşil miyor. İhanet cephesinin sesi "Tercü man" gazetesi ise bunların yol gö rütcülüğünü ve propagandasını yapı yor.

MHP'nin aas kanunsuzluğu memle kette, Türkiye'dedir. Bu cinayet şe bekesi, hükümetten, büyük patronlardan CIA ve Mafia'dan aldığı sınırsız desteğe rağmen, suçluluğunun ve kanunsuzluğunun mahkeme kararları ya la belgelenmesini önleyememektedir.

23 Aralık 1976 günü İzmir 2. Ağır Ceza Mahkemesi Büyük Ülkü Derne ği Bornova Şubesi'nin ve Ülkü Ocakları Derne ği İzmir Şubesi'nin toplu sal dırıcı düzenlenek suçundan kapalıla rına karar verdi. 24 Aralıkta ise Büyük Ülkü Derne ği Ankara Aydınlık evler Şubesi aynı nedenlerle kapa tıldı. Son olarak Ankara ve Konya'd a ki Ülkü Ocakları şubeleri de kapa tılmı ş bulunmaktadır. Cinayet ve saldır ı düzenleme, çeşitli silahlar bulun durma milli güvenliği tehlikeye dü şürme gibi ağır politik suçların ya

nısına kumar oynama esrar içme ve satma, küçük çocukları derne ğe ala rak ahlaksızlık yapma gibi adı suç lar bu faşist yuvaların kapatılma sı nın resmi gerekçesidir.

Yöneticilerinin çoğunluğu cina yet, yaralama ve saldırganlık suç la rından sabıkalı olan MHP ve Ülkü Ocaklarının ve diğer faşist yuvala rın dağıtılmasından imnemiş e tir. Bunun için yürütülen savag ka yasıya sürmektedir. Sürecektir.



İNŞE İLİMİŞTE SAĞDIRGANLIK EĞİTİMİN DEN BİR GÖRÜNÜŞÜ. FAŞİSTLER BUNU İLİM VE İBADET DERNEĞİ ADI ALTINDA YÜRÜTÜ YORLAR.

## 6 ÇOCUKLU KADIN İŞÇİNİN ATILMASI ÖNLENİ

Yabancılar Polisi, Gelsenkirchen de kocası hapsede olan bir anay, 6 çocuğuyla birlikte F. Almanya'da at ılma kararı aldı.

Mahkemenin ve polislin kararına rağmen, yerli yabancı, demokrat kişi ve kuruluşların dayanışması sonucu da bu karar önlenildi. Fakat aynı gün uçağa 30 kişi zorla bindirilip 50 nirdağ edildi. 1976 yılında bir ka tıl, bir hürsüz kişi sınırdağı. ed i lenlerin sayısı yalnız Gelsenkirchen de 400 kişidir.

## OKUYUCULARIMIZI YARDIMA ÇAĞIRIYORUZ

Arkadaşlar, Belçika'da bir trafik kazası sonucu görev bağında hayatları nı kaybeden BTİB ve TİDÖB Yöne tim Kurulu üyesi Sadık Kocmuş u ve Tamer Erdoğan arkadaşla rınının ailesi ve çocukları için ATTF bir yardım kampanya sına gımmıştır. Bitin işçi arkadaşla rına yardım çağırıyoruz. Yardımlarınıza, bildiğiniz tüm bölgedeki ATTF örgütlerine ya pabilirsiniz.

# DISK

TÜRKİYE DEVRİMCİ İŞÇİ SENDİKALARI KONGRESİYONU

## DİRENİŞİNE YARDIM KAMPANYASI

TBK'ın açtığı DISK'le Dayanışma Kampanyası geliyiyor. Avrupa da çalışan işçilerimiz, kampanyaya yoğun bir şekilde katılarak di reniş nedeniyle işten atılan sınıf kardeşleriyle dayanışmalarını sürdürüyorlar.

Son yapılan yardımların listesini veriyoruz.

Leutkirch ve İeny'de çalışan 16 işçimiz.....	265.-DM	Villingen-Schwenigen	1.001.-DM
Leverschusen Türk İşçi Der. 420.-DM		Türkiyeli İşçiler Der.....	705.54
İşver Türkiyeyi İşçiler Birliği (İSTİB).....	2.825.13	Gelsenkirchen İşçi Bir.....	974.-
Metin Ayanoğlu.....	100.-DM	R.Özever.....	25.-DM
Mahmut Özdemir.....	782.-DM	Aydın Karaman.....	460.-DM
Ali Erten.....	1.215.-DM	Krefeld Türkiyeli İşçiler Derne ği.....	500.-DM
Oscan Sağlan.....	100.-DM	Yabancı İşçiler Girişim Komitesi.....	200.-DM
Haydar Akgün.....	1.575.-DM	Gelsenkirchen Kadınlar Birli ği.....	200.-DM
MTTO (Manheim).....	165.-DM	DGB Mannheim Şubesi.....	884.33
İzabella Glag.....	10.-DM	Fikri Şimşek.....	50.-DM
Mustafa Davulcu.....	25.-DM	Lonthar Walter (Münih).....	5.-DM
Fatma Şenmez.....	80.-DM	Hayrettin Cengiz (Kopenhag).....	89.53
Erhart Schön.....	10.-DM	Gençler Birli ği Batberlin.....	1.291.-DM
Ruhr Bölgesi Türkiyeli İşçiler.....	700.-DM	Köln Türkiyeli Dayanış ma Birli ği.....	222.-DM
İsmail Kahraman (Türk iş çileri Eğitim Birli ği-Stuttgart).....	200.-DM	Mevlüt Şenokur.....	235.-DM
Frankfurt Türkiyeli İş çiler Birli ği Sokak Ti yatrosu.....	119.74	Mehmet Ö. Gömüsay.....	50.-DM
Rüsselsheim Türkiye İşçi Birli ği.....	300.-DM	Ayşe D.....	50.-DM
Gr. Ülkede.....	100.-DM		

## YARDIM KAMPANYASI SÜRÜYOR

Yardım hesap numarası : Spendenkonto DISK 16 10 75 10 00

Bank für Gemeinwirtschaft Frankfurt/M.

T.B.C.K. TÜRKİYE BARİŞ VE ÖZGÜRLÜK KOMİTESİ

KURTULUŞ : ..... 15 Gnlük İşçi Gazetesi  
 Sahibi : ATTF ..... Sorumlusu : ..... Ali Söylemezoglu  
 Adres (Anschrift) : KURTULUŞ ..... Türmstr 20, 1000 Berlin 21  
 Konto Numaramız : ..... Türkische Sozialisten Gemeinschaft  
 Postcheckkonto Berlin-West ..... 2 3 9 3 8 8 - 1 0 9  
 Fiyatı : 250 Krf. / 50 Pf. .... Yıllık abone : 160 / TL / 25 DM  
 Baskı : Verlag-Druck Westberlin. .... Pfalzburgerstr. 20/1, 1000 Berlin 31